水平具有市场竞争力的同时，支持公司战略目标的实现。通过优化薪酬体系设计，拓宽薪酬通道，强化绩效导向，实行绩效

奖金分配机制；在福利项目方面，为员工提供各项保险、旅游、培训、津贴、补贴等福利项目，定期组织丰富多样的企业文

化活动，加强人才尤其是高端人才的吸引力度；在激励机制方面，根据业务类型并结合实际情况制定科学合理的激励制度，

充分调动员工的积极性，有效支撑集团各项经营目标的超额完成。

6、员工关爱

一直以来，公司始终坚持“以人为本”的管理理念，将员工的身心健康作为企业的一项重要工作。每年开展一系列健康

向上、内容丰富的员工文体活动，提升员工的生活质量，增强企业的凝聚力和向心力，促进和谐企业建设。公司大力开展竞

技与趣味相结合、统一组织与群众性相结合、生活与技术相结合的各位文体活动，让企业成为员工和谐的“精神家园”。

面对错综复杂的经济环境和不断变化的行业政策，岭南股份保持砥砺前行的态势，在公司发展壮大中不断完善社会责任

   岭南生态文旅股份有限公司 2017 年年度报告全文

88

管理的建设，加强与各利益相关方的沟通和交流，保持与股东和债权人、公司职工、公司合作方共同进步。展望未来，岭南

股份牢记“让环境更美丽，让生活更美好”的企业使命，将继续发扬公益精神，增强员工的社会责任感，传播社会正能量，

实现企业与社会的和谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司处于生态环境保护行业，作为“美丽生活创造者”，自身即拥有行业赋予的保护生态环境的特性，公司从事的每一

份事业即是在履行对生态环境保护的社会责任。公司作为生态文明建设的主力军，用实际行动切实履行着“美丽中国”的绿

色发展理念，“绿水青山就是金山银山”，让公司在建设美丽中国的伟大征程中做出应有贡献。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   岭南生态文旅股份有限公司 2017 年年度报告全文

89

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
248,377,622 59.99% 316,500 0 0 -52,668,250 -52,351,750

196,025,8

72

47.10

%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0
0.00

%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0
0.00

%

3、其他内资持股 248,377,622 59.99% 316,500 0 0 -52,668,250 -52,351,750
196,025,8

72

47.10

%

其中：境内法人

持股
41,694,479 10.07% 0 0 0 0 0

41,694,47

9

10.02

%

   境内自然

人持股
206,683,143 49.92% 316,500 0 0 -52,668,250 -52,351,750

154,331,3

93

37.08

%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0
0.00

%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0

0.00

%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0

0.00

%

二、无限售条件

股份
165,660,258 40.01% 1,816,540 0 0 52,668,250 54,484,790

220,145,0

48

52.90

%

1、人民币普通股 165,660,258 40.01% 1,816,540 0 0 52,668,250 54,484,790
220,145,0

48

52.90

%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0

0.00

%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0

0.00

%

   岭南生态文旅股份有限公司 2017 年年度报告全文

90

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0
0.00

%

三、股份总数 414,037,880
100.00

%
2,133,040 0 0 0 2,133,040

416,170,9

20

100.0

0%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司股权激励计划首次授予股票期权于 2017 年 6 月 12 日至 2018 年 6 月 8 日为第二个行权期，截止本报告

期末，第二个行权期已行权 2,133,040 股，其中：公司董监高人员行权 422,000 股，中层管理人员及核心骨干人员等行权

1,711,040 股。根据相关规定，公司董事、监事、高管人员在任期间每年转让的股份数量不超过其所持有公司股份总数的 25%，

故其股权激励行权买入股份的 75%变更为有限售条件股份。即有限售条件股份增加 316,500 股，无限售条件股份增加